
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  22.01.2016 г. № 9 
 

с. Сямжа 
  

 
О внесении изменений и дополнений  
в постановление администрации  
района от 08.10.2014 г. № 438 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования 
Сямженского муниципального 
района Вологодской области на 2015-
2017 годы» 

 
Руководствуясь Перечнем муниципальных программ, утвержденным 

постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
28.07.2014 года № 343 и на основании Порядка разработки, утверждения и 
реализации муниципальных программ Сямженского района, утвержденного 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
15.08.2014 г. № 368 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 

Сямженского муниципального района Вологодской области на 2015-2017 
годы», утвержденную постановлением администрации района от 08.10.2014 г. 
№ 438 (с последующими изменениями) (далее по тексту – муниципальная 
программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Приложение 3 к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации 
программы, прочие мероприятия в области образования» муниципальной 
программы изложить в редакции согласно приложения 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района В.В. Белоглазову. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский-район.рф в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 
 
 

Глава района                                                              А.Б. Фролов 



Приложение 1 к постановлению администрации района  от  22.01.2016 г. № 9  
 
 

«Приложение 3  к подпрограмме 5 муниципальной программы 
 
 

Сведения о расходах бюджета на реализацию подпрограммы 
 

Статус 
мероприятия 

Наименование  
мероприятия 

Ответственный Срок  
исполнения 

Финансирование мероприятий, в том числе по 
годам (тыс. рублей) 

Примечание 
(бюджет – 

муниципальный, 
областной, 

федеральный)  

Всего Текущий 
год 

2015 

Очередно
й 

финансов
ый год 

2016 

Первый 
год 

планового 
периода 

2017 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 5         
Основное 

мероприятие 1 
"Реализация механизмов 
обеспечения доступности 
качественных 
образовательных услуг 
общего, специального 
образования детям с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
детям-инвалидам" 
 

Управление 
образования 

2015-2017 3,4 3,4 0 0 Областной бюджет 

Основное 
мероприятие 2 

"Обеспечение 
предоставления органами 
местного самоуправления мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях" 

Управление 
образования 

2015-2017 5688,0 2356,1 2518,8 813,1 Муниципальный 
бюджет; 

Областной бюджет. 
 



 «Организация летнего 
отдыха детей» 
 
 
 
 
В том числе: 

Управление 
образования 

2015-2017 4528,6 1898,0 2100,6 530,0 Муниципальный 
бюджет; 

Областной бюджет. 
 

Укрепление материально-
технической базы 
пришкольных лагерей 

Управление 
образования 

2015-2017 540,0 180,0 180,0 180,0  
Муниципальный 

бюджет 
 

Укрепление материально-
технической базы МАОУ 
СМР «ДООЦ «Солнечный» 

Управление 
образования 

2015-2017 2868,0 

30,6 

1368,0 

0 

1500,0 
 
30,6 

0 
 
0 

Областной бюджет 
 

Муниципальный 
бюджет 

(софинансирование) 
 «Предоставления денежных 

выплат на проезд и 
приобретение комплекта 
детской одежды и спортивной 
формы». 

 

Управление 
образования 

2015-2017 1159,4 458,1 418,2 283,1 Областной бюджет 

Основное 
мероприятие 3 

«Обеспечение предоставления 
мер социальной поддержки 
молодым педагогам» 

Управление 
образования 

2015-2017 180,0 110,0 70,0 0 Областной бюджет 

Основное 
мероприятие 4 

«Компенсация части 
родительской платы» 

Управление 
образования 

2015-2017 4045,4 1475,9 1706,5 863,0 Областной бюджет 

Основное 
мероприятие 5 

«Мероприятия по 
обеспечению деятельности 
Управления образования» 

Управление 
образования 

2015-2017 25702,1 8474,2 9011,0 8216,9 Муниципальный 
бюджет 

Основное 
мероприятие 6 

«Сопровождение, 
мониторинг реализации 
программы,  анализ 
процессов и результатов» 

Управление 
образования 

2015-2017 0 0 0 0 Муниципальный 
бюджет 

 Всего для реализации 
подпрограммы: 

  35618,9 12419,6 13306,3 9893,0  

» 
 


